

Imprimir



PREFEITURA DE MANAUS
Secretaria Municipal de Finanças e Tecnologia da Informação - SEMEF **notamaneus*

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Código de verificação

9841.D491.7E7B

Data/Hora da emissão

16/05/2022 - 16:11:48

A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: nota.manaus.am.gov.br, Informando o código de verificação.

Natureza da operação

Retenção Simples

Número da Nota

29**Prestador de Serviços****ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP**

VIOLETA AREOSA, 411, ANEXO A

ALVORADA, Telefone: 92313534.

CEP 69042845 - MANAUS - AM - BRASIL

CPF/CNPJ 28.388.146/0001-75

Email phamarques34@gmail.com

Inscrição Municipal

23585701

Inscrição Estadual

Tomador de Serviço

Nome do tomador do serviço

12 BATALHAO DE SUPRIMENTOS - EXERCITO BRASILEIRO

CPF/CNPJ

09.583.363/0001-71

Endereço

**MARECHAL BITENCOURT, 55,
COMPENSA, Telefone: 36251999.**

Bairro

69020282

Cep

MANAUS - AM - BRASIL

Cidade

homologacao@e-nfs.com.br

Inscrição Municipal

12539101

Inscrição Estadual

Discriminação do Serviço/Dados Adicionais

- MANUTENÇÃO EM MODELADORA DE PÃES = QTD 3 X 1.890,00 VALOR UNITARIO = 5.670,00 VALOR TOTAL
- MANUTENÇÃO EM MASSEIRA PARA PANIFICAÇÃO = QTD 1 X 1.790,00 VALOR UNIT . = 1.790,00 VALOR TOTAL
- MANUTENÇÃO EM FOGÃO INDUSTRIAL = QTD 1 X 200,00 VALOR UNIT . = 200,00 VALOR TOTAL
- MANUTENÇÃO EM LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL = QTD 2 X 490,00 VALOR UNIT = 980,00 VALOR TOTAL
- MANUTENÇÃO EM BATEDEIRA INDUSTRIAL = QTD 1 X 1.390,00 VALOR UNIT = 1.390,00 VALOR TOTAL
- MANUTENÇÃO EM FREEZER HORIZONTAL = QTD 2 X 1.470,00 VALOR UNIT= 2.940,00 VALOR TOTAL
- MANUTENÇÃO EM EXPOSITOR VERTICAL = QTD 2 X 1.450,00 VALOR UNIT = 2.900,00 VALOR TOTAL
- MANUTENÇÃO EM GELEIRA DUPLEX = QTD 1 X 970,00 VALOR UNIT= 970,00 VALOR TOTAL
- MANUTENÇÃO EM FATIADORA DE FRIOS = QTD 1 X 400,00 VALOR UNIT = 400,00 VALOR TOTAL
- MANUTENÇÃO EM LINHA DE SELV SERVICE = QTD 1 X 260,00 VALOR UNIT = 260,00 VALOR TOTAL

Serviço: 14.01-LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA, LUSTRAÇÃO, REVISÃO, CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURAÇÃO, BLINDAGEM, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS, MOTORES, ELEVADORES OU DE QUALQUER OBJETO (EXCETO PEÇAS E PARTES EMPREGADAS, QUE FICAM SUJEITAS AO ICMS).

Valor do Serviço (R\$)	Qtd.	Desconto(R\$)	Dedução(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Alíquota(%)	Valor do ISS(R\$)	Total(R\$)
17.500,00	1,00	0,00	0,00	17.500,00	5,00	875,00	17.500,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 17.500,00**Retenções**

INSS(R\$)	PIS(R\$)	Cofins(R\$)	C.S.L.L(R\$)	IRRF(R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISSQN(R\$)	Outras Deduções(R\$)	Total das Retenções (R\$)	Valor Líquido da Nota(R\$)	
875,00	0,00	875,00	16.625,00	

Outras Informações

- Competência: Maio/2022- ISS de responsabilidade do: Tomador de serviço- Serviço Tributado no Município: MANAUS- Data do vencimento do ISS desta NFSE: 10/06/22

